
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00748 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RATIFICAÇÃO DISP 064/2019

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2019.
RESUMO DE CONTRATO Nº 299/19.

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 023/19
RESUMO DE CONTRATO Nº 298/2019.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 023/2019.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6A9FE78B3F66E371548A87170F74E305



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00748 | Caderno 1

Dispensa
          

           E S T A D O  D A  B A H I A   

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE JOÃO DOURADO 

 CNPJ – 12.072.479/0001-50  
  Praça João Dourado, nº 06 – Centro – CEP - 44920-000 
 Fone - 74 3668 1072 – smsjoaodourado@yahoo.com.br   

 

 

 

 
 

RATIFICAÇÃO DO ATO  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO (BA), no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 
disposto no Art.24, II, da Lei 8.666/93 ratifica o procedimento de contratação direta de licitação, e, 
concordando com o parecer da Procuradoria Jurídica, referente locação de veículo tipo cegonha com seguro, 
para transporte de ambulância SAMU recebida por doação pelo Ministério da Saúde, da cidade de Sorocaba 
– SP até a sede da secretaria municipal de saúde do município de João Dourado - Bahia, conforme cotação 
de preços constantes nos autos, apresentado pela empresa Transpadre Logísitica em Transporte e 
Serviços Eireli, em conformidade com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, com menor valor global de R$ 
5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). Prazo de Execução: 30 (trinta) dias, ora ratificados. Celso Loula 
Dourado. Prefeito Municipal. João Dourado, 23 de dezembro de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CDA23B4A8A1FB44C565ED1759A4198E2

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00748 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00748 | Caderno 1

Dispensa

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ Nº 12.072.479/0001-50 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2019. 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2019 - Objeto: locação de veículo tipo cegonha com 
seguro, para transporte de ambulância SAMU recebida por doação pelo Ministério da Saúde, da 
cidade de Sorocaba – SP até a sede da secretaria municipal de saúde do município de João 
Dourado - Bahia. em conformidade com o Artigo 24, Parágrafo II, da Lei 8.666/93 – 
CONTRATADO: TRANSPADRE LOGÍSITICA EM TRANSPORTE E SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ: 30.670.435/0001-04 – Elton G. Carneiro-Presidente da CPL. 
 
 

 
 
 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - JOÃO DOURADO BAHIA 

CNPJ Nº 12.072.479/0001-50 
RESUMOS DE CONTRATO 

  
CONTRATO Nº 299/19 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; 
Contratada: TRANSPADRE LOGÍSITICA EM TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI,  
CNPJ: 30.670.435/0001-04; OBJETO: locação de veículo tipo cegonha com seguro, para 
transporte de ambulância SAMU recebida por doação pelo Ministério da Saúde, da cidade de 
Sorocaba – SP até a sede da secretaria municipal de saúde do município de João Dourado - Bahia. 
em conformidade com o Artigo 24, Parágrafo II, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./19/20: 
02.03.01 – 10.122.0020.2032; Elem. Desp. 3390.39.00 Vlr. Global R$ 5.500,00 – Data de 
Assinatura 23/12/19 - Vig. 30 dias – Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.  

 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF2E00FEB8E1EE0DB1E0AA5614B0D4AD

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00748 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00748 | Caderno 1

Inexigibilidade

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-13.891.510/0001-48 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE  
 

INEXIGIBILIDADE Nº 023/19 - Objeto: Contratação de show artístico com a banda 
“Léo Rios”, para apresentação em comemoração à festa da virada 2019/2020 na sede 
deste município, ART. 25, INCISO III, DA LEI 8.666/93. Órgão: Sec. de 
Administração; CONTRATADA: MAXXI LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS EIRELI 
- ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ de nº 15.162.981/0001-40; Elton G. Carneiro - 
Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

RESUMO DE CONTRATO Nº 298/2019. 
 

A CPL torna pública o resumo contrato nº 298/2019 - Inexigibilidade nº 023/2019 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de João Dourado/BA – Contratada: MAXXI 
LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS EIRELI - ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ de 
nº 15.162.981/0001-40; Objeto: Contratação de show artístico com a banda “Léo Rios”, 
para apresentação em comemoração à festa da virada 2019/2020 na sede deste 
município – Assinatura do Contato: 23/12/2019 – Vigência: 30 dias – Valor Global: R$ 
26.000,00 - Dotação Orçamentária: 02.03.01 - 2008 – Elem. Desp. 3390.39.00 – João 
Dourado/BA, 23 de dezembro de 2019. Celso Loula Dourado - Prefeito Municipal.  

 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 27267BA54CD26A8C654212A1534FBE8D

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00748 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00748 | Caderno 1

Inexigibilidade

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  

CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 
                     Fone –  74 3668 1306 –E-mai l :  l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br  

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de cumprimento 

ao que preceitua o artigo 38, inciso VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os 

procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo 

de licitação, através de Inexigibilidade de Licitação sob o nº 023/2019, tendo como 

objeto a contratação de show artístico com a banda “Léo Rios”, para apresentação 

em comemoração à festa da virada 2019/2020 na sede deste município, e 

ADJUDICA a contratação da empresa MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS 

EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ de nº 15.162.981/0001-40, determinando 

a celebração do competente contrato Público com o mesmo, e autorizando o 

Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para referida 

contratação, no valor global de R$ 26.000,00,00 (vinte e seis mil reais), com 

formas de pagamento conforme contrato. 

 

 

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 23 de dezembro de 2019. 

 

 

 

Celso Loula Dourado 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6A9FE78B3F66E371548A87170F74E305


		2019-12-23T14:23:51-0300




